
1 z 2

Id: 011D2628-DB2A-4154-A388-B785BF4BC5BB

UCHWAŁA NR 16/59/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 15 maja 2024 r.

w sprawie: Uchwały nr LXXX/655/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 12 kwietnia 2024 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 775 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr LXXX/655/24 Rady Gminy Andrespol 

z dnia 12 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr LXXX/655/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 12 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok, z uwagi na ewentualne naruszenia prawa, tj. art. 211 i 214 

pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze 

zm.) poprzez ujęcie w załączniku nr 7 do uchwały nr LXXX/655/24 wydatków z tytułu dotacji 

celowych, na zadania zlecone bieżące, udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 526.200,00 zł, przy jednoczesnym 

określeniu planu wydatków budżetu w dziale 754 rozdziale 75412 paragrafie 2820 w wysokości 

16.200,00 zł, w dziale 851 rozdziale 85154 paragrafie 2360 w wysokości 110.000,00 zł, w dziale 921 

rozdziale 92109 paragrafie 2360 w wysokości 30.000,00 zł, w dziale 926 rozdziale 92605 paragrafie 

2360 w wysokości 320.000,00 zł oraz paragrafie 2820 w wysokości 100.000,00 zł, co prowadzi do 

wewnętrznej sprzeczności uchwały budżetowej w zakresie celowych dotacji bieżących w kwocie 

50.000,00 zł, dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

Rada Gminy Andrespol w dniu 10 maja 2024 roku podjęła uchwałę II/11/24 Rady Gminy Andrespol 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok, w której ujęto, w zestawieniu 

planowanych w budżecie dotacji, o którym mowa w art. 214 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 20 maja 2024 r.



2 z 2

Id: 011D2628-DB2A-4154-A388-B785BF4BC5BB

dotacje celowe, na zadania zlecone bieżące, udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w prawidłowej wysokości, tj. 576.200,00 zł.

Wobec usunięcia naruszenia prawa, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

Przewodniczący Kolegium                 

      Prezes RIO w Łodzi                                                     

Ryszard Paweł Krawczyk               


